2022年 11月 10日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「ディディー」が登場！

1 日 1 回無料 10連ガチャ追加開催！最大 100 連無料！！

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 11月 10日(木)のアップデートにて、新ユニッ

ト「ディディー」と新アーク「邪神サマエル」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、今回の新ユニット「ディディー」と前回追加ユニットの「ヴェイン」にスポットをあてたストー

リーを見ることができるイベント「砂の地に踏み入る者たち」も開催中です。

その他、育成応援キャンペーンログインボーナスを実施する他、3.5周年キャンペーンとして実施の 1

日 1 回無料 10連ガチャにつきましてお陰様でご好評を頂きました為、追加開催をいたします。

ガチャは最大で 100連無料となりますので、是非毎日ログインの上お楽しみください。

引き続き、「ラストクラウディア」に、どうぞご注目ください。

■新ユニット「ディディー」登場！

新ユニット「ディディー（CV:行成とあ）」

新アーク「邪神サマエル（SSR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

毒状態の敵味方の数だけ与えるダメージがアップ(最大+30%)

毒耐性を-2するが、暗闇･呪い･麻痺耐性+1

状態異常中、物理攻撃のダメージ上限+1500

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2022年 11月 10日(木)メンテナンス後～11月 24日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「砂の地に踏み入る者たち」開催！

本イベントでは、ユニット「ディディー」と「ヴェイン」にスポットを当てたストーリーを見ることが

できます。

また特定のクエストをプレイすると、確率で「緊急クエスト」が出現！

クリアすると交換アイテムを多めに入手できたり、「ボーナスクエスト」が出現したりします。

緊急クエストはマルチプレイも可能なので、協力してプレイしましょう！

≪あらすじ≫

女神の威光に照らされし都、帝都グランダール。

かの地に暮らす者たちは、高く厚い壁と軍によって護られ、

魔獣に怯える事もない安寧を享受していた。

しかし……

その光が届かぬ場所には、危険やまだ見ぬ神秘が眠っている。

それは、リグオラより広がる地下遺跡にも言える事だった。

そして、時期を同じくして遺跡に近づく 2人の人物。

彼らは安寧の都では出会う事の無い、危険な存在と遭遇する。

【開催期間】

2022年 11月 10日(木)メンテナンス後～11月 24日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■育成応援キャンペーンログインボーナス開催

毎日ログインして、育成素材を GETしましょう！

【開催期間】

2022年 11月 10日(木) メンテナンス後～2022年 11月 24日(木) 12:59

■最大 100 連無料！1 日 1 回無料 10 連ガチャが追加開催！！

3.5 周年キャンペーンとして実施致しました 1日 1 回無料 10連ガチャにつきまして、

大好評につき、さらに追加で無料ガチャを開催いたします！

最大 100連無料となりますので、是非毎日ログインの上お楽しみください。

【開催期間】

2022年 11月 10日(木)メンテナンス後～11月 24日(木)12:59

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「ディディー役 行成とあさんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼ

ントいたします。公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RT で応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2022年 11月 10日(木)～11 月 14日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.